
Núm. Nombre Grupo Clave Profesor responsable Entidad Contacto

1
Alteraciones mitocondriales en enfermedades 

neurodegenerativas y neurológicas pediátricas
5009 Pendiente Dr. Juan Carlos Corona Castillo 19 jccc93@gmail.com

2 Bases morfofuncionales de la Neurodegeneración 5012 70159 Dr. María Rosa Ávila Costa 300 nigraizo@unam.mx

3 Bases teóricas del aprendizaje 5006 70120 Dr. Gina Lorena Quirarte 59 ginaqui@unam.mx

4 Biología Molecular 5007 70112 Dr. Ataúlfo Martínez Torres 59 ataulfo@unam.mx

5 Comunicación Científica 5011 70110

Dra. Rebeca Corona García-Cabral

Dr. Verónica Mireya Rodríguez Córdova

MCIC Beatríz Adriana García Frías

59

rebecgc@gmail.com

vmrodriguez@comunidad.unam.mx

adriana.garcia@inb.unam.mx

6
Curso Básico de Neurobiología: Neurobiología celular y 

Neurodesarrollo
5013 70101

Dr. Adán Hernández Cortés

Dr. Carlos Guillermo Martínez Moreno
59

adanherdez@gmail.com

cgmartin@comunidad.unam.mx

7
Curso Básico de Neurobiología: Sistema 

Neuroendócrino, conducta y cognición.
5014 70103

Dra. Yazmín Macotela Guzmán

Dra. Wendy Portillo Martínez
59

macotelag@unam.mx

portillo@unam.mx

8 Epiloptogénesis 5017 79297 Dr. Hiram Luna Munguía 59 hiram_luna@inb.unam.mx

9 Farmacología básica y psicofarmacología 5004 79334 Dra. Claudia Gómez Acevedo 19 goac@unam.mx

10
Fundamentos de Biofísica de membranas y 

Electrofisiología
5002 70249 Dr. Gerarado Rojas Piloni 59 piloni@unam.mx  /  gerardorp7@gmail.com

11 Inmunología básica 5020 79314 Dra. Isabel Cristina Méndez Hernández 59 isabelcm@unam.mx

12
Introducción a los modelos lineales mixtos 

generalizados
5005 79335 Dr. Livia Sánchez Carrasco 19 livia@unam.mx

13 Métodos de regresión en Bioestadística 5001 79296 Dr. Fernando Alejandro Barrios Álvarez 59 fbarrios@unam.mx

14
Métodos para el Análisis cuantitativo del 

Electroencefalograma
5016 70169 Dra. Thalia Fernández Harmony 59 thaliafh@yahoo.com.mx

15
Modulación de laTransmisión Sináptica en el 

Hipocampo
5015 70149 Dr. José Jesús García Colunga 59 garciacolunga@unam.mx
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Núm. Nombre Grupo Clave Profesor responsable Entidad Contacto

16 Neurocognición 5019 79293 Dra. Carmen Selene Cansino Ortiz 19 selene@unam.mx

17 Neurofisiología comparada 5018 79320 Dra. Karina Mendoza Angeles 19 xolotlk@gmail.com

18 Principios de Imagenología por Resonancia Magnética 5003 70135 Dr. Luis Concha Loyola 59 lconcha@unam.mx

19 Redes y conectividad cerebral y neuroimagen 5008 79291 Dr. Eduardo Garza Villarreal 59 egarza@gmail.com

20 Taller de Investigación I 1001 70105 Dr. Gerardo Rojas Piloni 59 piloni@unam.mx

21 Taller de Investigación III
3001-

3039
70107 Tutor de cada alumno

19

59

300

posginb@unam.mx

22 Trastornos del Neurodesarrollo 5010 79317 Dr. Octavio García González 19 ogarciag@unam.mx

23 Trastornos psiquiátricos: neurobiología y evaluación 5021 79324 Dra. Mónica Flores Ramos 19 flores_ramos@hotmail.com
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